
1 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2024 год 
 

№ 04 

 02 февраля 2024 г. 



2 

СОДЕРЖАНИЕ :  

 
- Решение Совета депутатов города Татарска Татарского района Новосибирской области № 417 от 02.02.2024 

"О регистрации депутата Совета депутатов города Татарска Татарского района Новосибирской области пятого созыва Грицай А.Г."; 

- Решение Совета депутатов города Татарска Татарского района Новосибирской области № 418 от 02.02.2024 

"О назначении публичных слушаний по проекту решения совета депутатов города татарска татарского района новосибирской области 

«по вопросу преобразования всех поселений, входящих в состав татарского муниципального района новосибирской области, путем их 

объединения, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований,  и наделении вновь образованного муниципального 

образования статусом муниципального округа"; 

- Решение Совета депутатов города Татарска Татарского района Новосибирской области № 419 от 02.02.2024 

"О внесении изменений в Устав городского поселения города Татарска Татарского муниципального района Новосибирской области "; 

- Решение Совета депутатов города Татарска Татарского района Новосибирской области № 420 от 02.02.2024 

"Об установлении границ территории осуществления Территориального Общественного Самоуправления «Дворик-28» 

расположенному по адресу пер. Кооперативный д.28 в городе Татарске Новосибирской области ". 
 

 

  



3 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДА ТАТАРСКА ТАТАРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(пятого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ № 417 

(двадцать вторая внеочередная сессия) 

от 02.02.2024 года                                                                                                                                                                                                                   г. Татарск 

 

 О регистрации депутата Совета депутатов города Татарска Татарского района Новосибирской области пятого созыва Грицай А.Г.  

 

 На основании решения территориальной избирательной комиссии Татарского района Новосибирской области от 10 января 2024 года № 
68/219 «О передаче вакантного мандата депутата Совета депутатов города Татарска Новосибирской области пятого созыва зарегистрированному 

кандидату из списка кандидатов по единому избирательному округу, выдвинутого Новосибирским региональным отделением Политической партии 
ЛДПР – Либерально – демократической партии России, Грицай Алексею Геннадьевичу», в соответствии с частью 10 статьи 79 Закона Новосибирской 

области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области», Совет депутатов города Татарска 

Татарского района Новосибирской области 
РЕШИЛ: 

1. Зарегистрировать депутата Совета депутатов города Татарска Татарского района Новосибирской области пятого созыва Грицай Алексея 

Геннадьевича. 
2. Выдать зарегистрированному депутату Совета депутатов города Татарска Татарского района Новосибирской области пятого созыва 

удостоверение об избрании. 

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в «Бюллетене органов местного самоуправления города Татарска Татарского района 
Новосибирской области», размещению на официальном сайте администрации города Татарска Татарского района Новосибирской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на мандатную комиссию, комиссию по соблюдению законности и правопорядка 

Совета депутатов города Татарска Татарского района Новосибирской области и отдел организационно - контрольной, кадровой и правовой работы 
администрации города Татарска Татарского района Новосибирской области. 

  

Председатель Совета депутатов 
города Татарска Татарского района Новосибирской области                                                                                                                                      Т.В. Баранова 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДА ТАТАРСКА ТАТАРСКОГО РАЙОНА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(пятого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ № 418 

(двадцать вторая внеочередная сессия) 
02.02.2024 года                                                                                                                                                                                                                         г. Татарск 

 

О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ТАТАРСКА ТАТАРСКОГО 

РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ «ПО ВОПРОСУ ПРЕОБРАЗОВАНИЯ ВСЕХ ПОСЕЛЕНИЙ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ 

ТАТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, ПУТЕМ ИХ ОБЪЕДИНЕНИЯ, НЕ ВЛЕКУЩЕГО 

ИЗМЕНЕНИЯ ГРАНИЦ ИНЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ, И НАДЕЛЕНИИ ВНОВЬ ОБРАЗОВАННОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАТУСОМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» 

 

В связи с поступившим решением Совета депутатов Татарского муниципального района Новосибирской области от 30 января 2024 г. №514 «О 
выдвижении инициативы по преобразованию всех поселений, входящих в состав Татарского муниципального района Новосибирской области, путем их 

объединения, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований, и наделении вновь образованного муниципального образования 

статусом муниципального округа», руководствуясь частью 3.1-1. статьи 13, пунктом 4 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения города Татарска Татарского 

муниципального района Новосибирской области, Положением о публичных слушаниях в городе Татарске Татарского муниципального района 

Новосибирской области, утвержденным решением Совета депутатов города Татарска Новосибирской области от 22.05.2020 года № 212, Совет 
депутатов города Татарска Татарского района Новосибирской области, 

РЕШИЛ: 

1. Назначить публичные слушания в городском поселении городе Татарске Татарского муниципального района Новосибирской области на 

19.02.2024г. в 11:00 в здании администрации городского поселения города Татарска Татарского муниципального района Новосибирской области 

(адрес: город Татарск, ул. Ленина 96) по вопросу «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Татарского муниципального района 

Новосибирской области, путем их объединения, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований, и наделении вновь образованного 
муниципального образования статусом муниципального округа» (проект решения прилагается). 

2. Установить, что предложения и замечания по данному вопросу принимаются в письменной форме с 2 до 13 февраля 2024 года (включительно) 

по адресу: Новосибирская область, город Татарск, ул. Ленина 96, администрация города Татарска Татарского района Новосибирской области, с 8:00 до 
17:00 часов, в рабочие дни, контактный телефон (38364)21874, а также на электронную почту tatarsk-adm@nso.ru.  

3. Постоянной мандатной комиссии, комиссии по соблюдению законности и правопорядка Совета депутатов города Татарска Татарского района 

Новосибирской области сформировать рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний. 
4. Руководство за деятельностью по обобщению и подготовке для внесения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Татарска Татарского 

района Новосибирской области предложений населения по вышеуказанному проекту возложить на постоянную мандатную комиссию, комиссию по 
соблюдению законности и правопорядка Совета депутатов города Татарска Татарского района Новосибирской области 

 5. Опубликовать решение в «Бюллетене органов местного самоуправления города Татарска Татарского района Новосибирской области», 

разместить на сайте администрации города Татарска Татарского района Новосибирской области в информационно – телекоммуникационной сети 
«Интернет» и в федеральной государственной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг». 

 6. Решение вступает в силу с даты официального опубликования. 

 

Председатель Совета депутатов  

города Татарска Татарского района Новосибирской области                                                                                                                                      Т.В. Баранова 

 
Приложение №1 

к решению 22-ой сессии Совета депутатов города Татарска Татарского района 

Новосибирской области 
от 02.02.2024 № 418 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДА ТАТАРСКА ТАТАРСКОГО РАЙОНА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(пятого созыва) 

 

mailto:tatarsk-adm@yandex.ru


4 

РЕШЕНИЕ № _________ 

(двадцать четвертая внеочередная сессия) 

__4.03.2024 года г. Татарск 
 

О ВЫРАЖЕНИИ СОГЛАСИЯ НАСЕЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОДА ТАТАРСКА ТАТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА ПРЕОБРАЗОВАНИЕ ВСЕХ ПОСЕЛЕНИЙ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ ТАТАРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, ПУТЕМ ИХ ОБЪЕДИНЕНИЯ И НАДЕЛЕНИИ ВНОВЬ ОБРАЗОВАННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ СТАТУСОМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

 
Рассмотрев инициативу Совета депутатов Татарского муниципального района Новосибирской области о преобразовании всех поселений, входящих 

в состав Татарского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального 

образования статусом муниципального округа, принимая во внимание результаты публичных слушаний по данному вопросу, проведенных в городском 
поселении городе Татарске Татарского района Новосибирской области «19» февраля 2024 года, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 

2003 г. № 131 - Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения города 
Татарска Татарского муниципального района Новосибирской области, Совет депутатов города Татарска Татарского района Новосибирской области 

РЕШИЛ: 

1. Выразить согласие населения городского поселения города Татарска Татарского муниципального района Новосибирской области на 
преобразование всех поселений, входящих в состав Татарского муниципального района Новосибирской области, путем объединения Дмитриевского 

сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области; Зубовского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской 

области; Казаткульского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области; Казачемысского сельсовета Татарского 
муниципального района Новосибирской области; Киевского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области; Козловского 

сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области; Константиновского сельсовета Татарского муниципального района 

Новосибирской области; Кочневского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области; Красноярского сельсовета Татарского 
муниципального района Новосибирской области; Лопатинского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области; 

Неудачинского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области; Николаевского сельсовета Татарского муниципального района 

Новосибирской области; Никулинского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области; Новомихайловского сельсовета 
Татарского муниципального района Новосибирской области; Новопервомайского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской 

области; Новопокровского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области, Новотроицкого сельсовета Татарского 

муниципального района Новосибирской области; Орловского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области; 
Северотатарского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области; Увальского сельсовета Татарского муниципального района 

Новосибирской области; Ускюльского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области и городского поселения город Татарск 

Татарского муниципального района Новосибирской области и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального 
округа.  

2. Предложить Совету депутатов Татарского муниципального района Новосибирской области внести в порядке законодательной инициативы в 

Законодательное Собрание Новосибирской области проект закона Новосибирской области о преобразовании всех поселений, входящих в состав 
Татарского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения, не влекущем изменения границ иных муниципальных образований 

и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа. 

3. Направить настоящее решение в Совет депутатов Татарского муниципального района Новосибирской области. 
4. Опубликовать настоящее решение в «Бюллетене органов местного самоуправления города Татарска Татарского района Новосибирской области», 

разместить на официальном сайте администрации города Татарска Татарского района Новосибирской области. 

5. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования. 
 

Председатель Совета депутатов  

города Татарска Татарского района 
Новосибирской области 

                                                                                                  Т.В. Баранова 

Глава города Татарска  

Татарского района  
Новосибирской области 

                                                                                                  А.В. Сиволапенко 

 

Приложение №2 

к решению 22-ой сессии Совета депутатов города Татарска Татарского района 

Новосибирской области 
от 02.02.2024 № 418 

Комиссия  

по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов города Татарска Татарского района Новосибирской области 
«О выражении согласия населения городского поселения города Татарска Татарского муниципального района Новосибирской области на 

преобразование всех поселений, входящих в состав Татарского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения и наделения 

вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа» 

 

1. Баранова Татьяна Викторовна – председатель Совета депутатов города Татарска Татарского района Новосибирской области, председатель 

комиссии; 
2. Метцлер Юлия Олеговна – специалист 1 разряда отдела организационно – контрольной, кадровой и правовой работы администрации 

города Татарска Татарского района Новосибирской области – секретарь комиссии 

3. Кузнецова Людмила Леонидовна – заместитель главы администрации города Татарска Татарского района Новосибирской области 
4. Логачева Вера Викторовна – начальник отдела организационно – контрольной, кадровой и правовой работы администрации города 

Татарска Татарского района Новосибирской области 

5. Нагайцева Ольга Валерьевна – депутат Совета депутатов города Татарска Татарского района Новосибирской области 
 

Приложение №3 
к решению 22-ой сессии Совета депутатов города Татарска Татарского района 

Новосибирской области 

от 02.02.2024 № 418 
 

Порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении 

проекта решения Совета депутатов города Татарска Татарского района Новосибирской области «О выражении согласия населения городского 

поселения города Татарска Татарского муниципального района Новосибирской области на преобразование всех поселений, входящих в состав 

Татарского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования 

статусом муниципального округа» 
 

1. Предложения населения города Татарска Татарского района Новосибирской области по проекту решения Совета депутатов города Татарска 

Татарского района Новосибирской области «О выражении согласия населения городского поселения города Татарска Татарского муниципального 
района Новосибирской области на преобразование всех поселений, входящих в состав Татарского муниципального района Новосибирской области, 

путем их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа» подаются в комиссию по 

подготовке и проведению публичных слушаний на электронную почту tatarsk-adm@nso.ru или почтой России по адресу: 632122, Новосибирская 
область, г. Татарск, ул. Ленина, д.96 или нарочно с отражением в журнале регистрации поступивший предложений по адресу: 632122, Новосибирская 

область, г. Татарск, ул. Ленина, д.96, кабинет 16.  



5 

2. Все поступившие предложения фиксируются в журнале регистрации Совета депутатов города Татарска Татарского района Новосибирской 

области по проекту решения Совета депутатов города Татарска Татарского района Новосибирской области «О выражении согласия населения 

городского поселения города Татарска Татарского муниципального района Новосибирской области на преобразование всех поселений, входящих в 
состав Татарского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения и наделения вновь образованного муниципального 

образования»  

№ 
п/п 

Инициатор внесения 
предложений (Ф.И.О., 

паспортные данные) 

Дата внесения Глава, статья, часть, 
пункт, абзац 

Текст поправки Примечание 

1 2 3 4 5 6 

      

      

 

3. Учет предложений граждан организует и проводит комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний. 

4. Предложения граждан по проекту решения Совета депутатов города Татарска Татарского района Новосибирской области «О выражении 
согласия населения городского поселения города Татарска Татарского муниципального района Новосибирской области на преобразование всех 

поселений, входящих в состав Татарского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения и наделения вновь образованного 

муниципального образования статусом муниципального округа» принимаются в срок до 13.02.2024 года (включительно). 
5. Зарегистрированные обращения граждан обсуждаются на публичных слушаниях. 

6. По результатам публичных слушаний принимается итоговый документ – протокол публичных слушаний, которые подлежат опубликованию в 

«Бюллетене органов местного самоуправления города Татарска Татарского района Новосибирской области». 
7. После проведения публичных слушаний, в соответствии с законодательством, проект решения Совета депутатов города Татарска Татарского 

района Новосибирской области «О выражении согласия населения городского поселения города Татарска Татарского муниципального района 

Новосибирской области на преобразование всех поселений, входящих в состав Татарского муниципального района Новосибирской области, путем их 
объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа» вносится для рассмотрения на сессию 

Совета депутатов города Татарска Татарского района Новосибирской области 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДА ТАТАРСКА ТАТАРСКОГО РАЙОНА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(пятого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ № 419 

(двадцать вторая внеочередная сессия) 

02.02.2024 года                                                                                                                                                                                                                         г. Татарск 

 

О внесении изменений в Устав городского поселения города Татарска Татарского муниципального района Новосибирской области 

 

В соответствии со статьями 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения города Татарска Татарского муниципального района Новосибирской 

области, Совет депутатов города Татарска Татарского района Новосибирской области  
РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав городского поселения города Татарска Татарского муниципального района Новосибирской области, принятый решением пятой 

сессии Совета депутатов города Татарска Татарского района Новосибирской области пя созыва от 21.07.2016г. № 56, следующие изменения: 

1.1. Статья 7. Местный референдум 

1.1.1 в абзаце 2 части 2 слова «избирательной комиссией Татарского района» заменить словами «комиссией, организующей подготовку и 

проведение местного референдума». 

1.2. Статья 8. Муниципальные выборы. 

1.2.1. часть 1 статьи 8 изложить в следующей редакции: 

«1. Муниципальные выборы проводятся в целях избрания депутатов Совета депутатов на основе всеобщего равного и прямого избирательного 
права при тайном голосовании. 

 Выборы депутатов Совета депутатов города Татарска проводятся по мажоритарной избирательной системе относительного большинства, при 

которой депутаты Совета депутатов города Татарска избираются по одномандатным избирательным округам (один округ – один депутат),  
образуемым на основе единой нормы представительства избирателей на одномандатный округ».  

1.3. Статья 30. Голосование по отзыву депутата Совета депутатов, Главы города Татарска. 

1.3.1 в абзаце 2 части 4 слова «избирательную комиссию муниципального образования» заменить словами «комиссию, организующую подготовку 
и проведение местного референдума»; 

1.3.2. в части 5 слова «избирательная комиссия города Татарска заменить словами «комиссия, организующая подготовку и проведение местного 

референдума»; 

1.4. Статья 19. Голосование по вопросам изменения границ города Татарска, преобразования города Татарска. 

1.4.1 в части 3 слова «избирательную комиссию города Татарска» заменить словами «комиссию, организующую подготовку и проведение местного 

референдума»; 
1.4.2 в части 4 слова «избирательная комиссия города Татарска» заменить словами «комиссию, организующую подготовку и проведение местного 

референдума». 

1.5. Статья 178. Совет депутатов. 

1.5.1. часть 1 статьи 18 изложить в следующей редакции: 

 «1.Совет депутатов состоит из 21 депутата, избираемых на муниципальных выборах на основе всеобщего равного и прямого избирательного права 

при тайном голосовании.» 
1.6. Статью 33. Избирательная комиссия признать утратившей силу. 

1.7 Статья 5. Вопросы местного значения  

1.1.1 дополнить часть 1 пунктом 40 следующего содержания: 
«40) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к 

территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности поселения.». 

1.8.Статья 21. Депутат Совета депутатов 

1.2.1 дополнить частью 4.2 следующего содержания: 

«4.2. Депутат освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании 

конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если 

несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных 

лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 ст. 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».». 

1.9.Статья 27 Глава поселения 

1.3.1. дополнить частью 10 следующего содержания: 

«10. Глава поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 
урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в 

случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих 



6 

от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 ст.13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции».». 

1.10. Статья 32. Полномочия администрации 

1.4.1 дополнить часть 1 пунктом 72 следующего содержания: 

«72) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к 

территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности поселения.». 
2. Пункты 1.2 и 1.5. настоящего решения вступают в силу не ранее чем по истечении срока полномочий представительного органа муниципального 

образования, принявшего указанное решение. 

3. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных 
образований», предоставить настоящее решение о внесении изменений в Устав городского поселения города Татарска Татарского муниципального 

района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по 

Новосибирской области в течение 15 дней со дня принятия. 
 4. Главе города Татарска Татарского муниципального района Новосибирской области опубликовать настоящие решение о внесении изменений в 

Устав городского поселения города Татарска Татарского муниципального района Новосибирской области после государственной регистрации в 
течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о 

дате официального опубликования настоящего решения о внесении изменений в Устав городского поселения города Татарска Татарского 

муниципального района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований 
Новосибирской области в 10-дневной срок. 

5. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в Бюллетене органов местного самоуправления города Татарска 

Татарского района Новосибирской области» и размещения на официальном сайте администрации города Татарска Татарского района Новосибирской 
области.  

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на мандатную комиссию, комиссию по соблюдению законности и правопорядка 

Совета депутатов города Татарска Татарского района Новосибирской области. 
 

Председатель Совета депутатов  

города Татарска Татарского района 
Новосибирской области 

                                                                                          Т.В. Баранова 

Глава города Татарска  

Татарского района  
Новосибирской области 

                                                                                                            А.В. Сиволапенко 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДА ТАТАРСКА ТАТАРСКОГО РАЙОНА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(пятого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ №420 

(двадцать вторая внеочередная сессия) 

02.02.2024 года                                                                                                                                                                                                                         г. Татарск 

 

Об установлении границ территории осуществления Территориального Общественного Самоуправления «Дворик-28» расположенному по 

адресу пер. Кооперативный д.28 в городе Татарске Новосибирской области 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом города Татарска Новосибирской области на основании заявления инициативной группы территориального общественного 

самоуправления «Дворик-28» Совет депутатов города Татарска Татарского района Новосибирской области 
РЕШИЛ:  

1. Установить границы территории осуществления территориального общественного самоуправления в городе Татарске Новосибирской области, 

согласно приложению к настоящему Решению.  
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на мандатную комиссию, комиссию по соблюдению законности и правопорядка 

Совета депутатов города Татарска Татарского района Новосибирской области.  

3. Решение вступает в силу со дня его опубликования в Бюллетене органов местного самоуправления города Татарска Татарского района 
Новосибирской области и размещения на официальном сайте администрации города Татарска Татарского района Новосибирской области. 

 

Глава города Татарска  
Татарского района  

Новосибирской области 

Председатель Совета депутатов  
города Татарска Татарского района  

Новосибирской области 

                                                                                   А.В. Сиволапенко Т.В. Баранова 

 

Приложение №1 

к решению 22-ой сессии Совета депутатов города Татарска Татарского района 
Новосибирской области 

от 02.02.2024 № 420 

Границы территории осуществления территориального 
общественного самоуправления в городе Татарске Новосибирской области 

   

Наименование ТОС Границы территорий (улицы, проезды, проспекты, переулки и иные территории, № домов) 

«Дворик-28» пер. Кооперативный 28 подъезды, придомовая территория.  

 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Распространяется бесплатно 

Редакционный совет: 
 

- Баранова Т. В. 

- Логачева В. В. 
- Лаушкин А. О. 

Адрес издателя: 
 

632122, Новосибирская область,  

г. Татарск, ул. Ленина, 96 
Тел.: 21655, 20066 

Соучредители: 
 

- Администрация 

г. Татарска 
- Совет депутатов 

г. Татарска 

 
Электронная версия Бюллетеня 

размещена на официальном сайте 

администрации 
http://www.admtatarsk.nso.ru 

Тираж: 
 

100 экз. 


